R E Q U E R I M E N T O  Nº. 095

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a região dos bairros Jardim Cristina, Residencial Arlindo Durante, Parque Residencial Nazaré e Chácara Santo Antônio é desprovida de praças e áreas que contemplem o lazer das crianças que neles residem, e que a referida região apresenta uma Área de Proteção Permanente (A.P.P.), contígua à Avenida Ariosto Buller Souto, em estado de degradação ambiental e com espaços verdes subutilizados que poderiam cumprir com as funções supracitadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a revitalização ambiental da destacada área, bem como a implantação de espaço para lazer, incluindo parque infantil e área para caminhadas.

Outrossim, encaminhamos juntamente com esta solicitação um abaixoassinado contendo assinaturas de 321 moradores residentes naquela região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de fevereiro de 2009.

	Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB
	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

wlf